W o
1 %_iw F; ;
MINISTERIO DE HACIENDA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER

Sistema Integrado de Gestién Financiera

Periodo Fiscal : 2019 No. Expediente :
R 25 02 2019 No. Documento : EG1551103756896QaNU5
DD MM | AAAA
Capitulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA
Sub Capitulo: 01-MINISTERIO DE HACIENDA
Unidad Ejecutora : 0007-PROGRAMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGRADA
Proceso : ADQUISICION DE TONERS, DRUM Y CINTA.

No. Referencia :

Monto Total Proceso :
Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el
afio 2019, aprobado por Ley No. 61-18 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o
firmar 6rdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el
Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Nombre de la Cuenta Presupuestaria
Presupuestaria ; Apropiacién Presupuestaria 2019
2.3.9.2.01 Utiles de escritorio, oficina e informatica 182,423.28
Total 182,423.28
El monto de : **Ciento ochenta y dos mil cuatrocientos veintitres con 28/100 (182,423.28)
Numero de Compromiso Fecha de Compromiso Monto de Compromiso
2019.0205.01.0007.109-Version 1 25/02/2019 182,423.28
Certificado de Apropiacion Presupuestaria No.: EG1548781936596rrGe5

Para la verificacién de la integridad de este documento electrénico, ingresar a la siguiente
direccion web:

hitp://api-
sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP15511040572885X2zy24YbP m
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Certificado de Disponibilidad de Cuota para Comprometer No EGI1551103756896QaNUS

Mediante la presente s¢ CERTIFICA la "Disponibilidad de Cuota para Comprometer” en base al Presupuesto General del Estado para el afio 2017, aprobado por Ley No 690-16, que
permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar érdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumpliniento a lo establecido en el

SECCION 1 A: DATOS DE CABECERA SUPERIOR Numero y Versién . 1091 - |

Presupuesto Afo: 2019 Fecha Registro . 25/02/2019 'g

Capitulo No. : 0205 MINISTERIO DE HACIENDA Fecha Imputacion : 25/02/2019 e

SubCapitulo  : 01 MINISTERIO DE HACIENDA S

DAF ;01 MINISTERIO DE HACIENDA =

UE : 0007 PROGRAMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGF 4

SECCION 1 B: DATOS DE CABECERA MEDIANA DT M e |? L YA, =

Tipo de Transaccién : COMPROMISO (Proceso Compra) Tipo de Norma : 06 !

3 Desc.Norma : N/A

Etapa del Gasto : Prev [N]Comp|S|Dev [N|Lib [N|Pag [N Donaci6n F
~Documento de Ref. :  2019.0205-01-01-0007-18 = __ Préstamo BN o)

SECCION 1 C: DATOS DE CABECERA INFERIOR [ Totales por Moneda [‘

| Tipos de Gasto :? E Valores Concepto |PESOS DOMINICANOS Pesos Domini

[ Presupuesto 182,423.28 |Neto 182,423.28 182,423.28

'No Presupuestario | 0.00 "Deducido 0.00 0.00

[Institucional 0.00 Bruto | 18242328 = : 1_§2,4?32§

ﬁota} Egnja_l i 32,423.2%‘
‘" AgrU|m_d6r_- _-Productos“y Utiles Varios = o e

Concepto : ADQUISICION DE TONERS, DRUM Y CINTA.

Coletilla
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| SECCION 1 D: BENEFICIARIOS ? — 1 dam !
F_Benaﬂclarlo f k18P RBEIET 5 SR ; e Monto Bruto  Monto Deduccion Monto Neto.
| R101025506 Productive Business Solutions Dominicana, SAS e SO A SO LN T -l e R ~_0.00 - 182,423.28
%ECCIE;{E DATO?[iE lMPU'ITAC!(;NES o e APy T A B U 77._ L ] = |
; Institucién Pmﬁr_a_mazica Fuente | Ubc.Geo s Espaecifico Snip | | l
\ap-Dep-Daf-Us Prg-Prod-Pry-Act Fue-Fxp-Org *ieg-va-Mun CCP-Ref.Fun-Fun-Cbj-..Rec SﬂiD'Ti;E Descripcién del Programa }___ _ Total _ SubTotal
D205-01-01-0007 | 19-02-00-0001 10{)100-1001 98-99-9996 | 2.3.9.2.01-1.1.02-001-00000-0000 Mdemlzacién de la Administracion Financiera ﬂ 182.423.28‘ 182,423.2
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MINISTERIO DE HACIENDA
CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema Integrado de Gestién Financiera

Pagina 1 de 1

Periodo Fiscal : 2019 No. Expediente :
Eacha: 25 02 2019 No. Documento : EG1548781936596rrGeb
DD MM | AAAA
Capitulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA
Sub Capitulo: 01-MINISTERIO DE HACIENDA
Unidad Ejecutora : 0007-PROGRAMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGRADA

Proceso : ADQUISICION DE TONERS, DRUM Y CINTA.

No. Referencia :

Monto Total Proceso :
Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el afio 2019, aprobado por Ley No.61-18, dispone de
balance de Apropiacion Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratacién de bienes, obras y
servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08

febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Nombre de la Cuenta Presupuestaria
Presupuestaria Apropiacién Presupuestaria 2019
2.3.9.2.01 Utiles de escritorio, oficina e informatica 199,525.30
Total 199,525.30
El monto de : **Ciento noventa y nueve mil quinientos veinticinco con 30/100 (199,525.30)
Niimero de Preventivo Fecha de Preventivo Monto de Preventivo
2019.0205.01.0007.18-Version 1 25/02/2019 199,525.30

Para la verificacion de la integridad de este documento electrénico, ingresar a la siguiente
direccion web:

http://api-
sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1551103646892WpMiaFtd7Z m
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Certlficado de Aproplacwn Presupuesrana No EG1548781936596rrGe5

Mediante la presente se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el afio 2017, aprobado por ley No 690-16, dispone de balance de "apropiacién presupuestaria
suficiente para iniciar procesos de contratacion de bienes, obras y servicios por el monte indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el decreto 15-17 del 08 de

. febrcro dc 201? L N oA I e IR S o S e O e < R AR il e AR S ST i 2
‘ SECCION 1 A: DATOS DE CABECERA SUPERIOR Nimero y Versién . 18-1 o
Presupuesto Afio: 2019 Fecha Registro : 29/01/2019 =
Capitulo No. : 0205 MINISTERIO DE HACIENDA Fecha Imputacién : 29/01/2019 ,g
| SubCapitulo : 01 MINISTERIO DE HACIENDA E
DAF 01 MINISTERIO DE HACIENDA ="
| UE : 0007 PROGRAMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGF <
' SECCION 1 B: DATOS DE CABECERA MEDIANA s T U 0 i EIRancierl T it St A e i e e el BT P
| Tipo de Transaccion : PREVISION (Proceso Compra) Tipode Norma : 06
- Desc. Norma : N/A
| Etapa del Gasto : Prev |S|Comp[N|Dev [N|Lib [N|Pag [N Donaci6n
‘ Documento de Ref. _ Préstamo
SECCION 1 C: DATOS DE CABECERA INFERIOR & Totales por Moneda : |
,—'rlpos de Gasto —ﬁ Valores | [Concepto |PESOS DOMINICANOS Pesos Domin;
| [Presupuesto 199,525.30 | Neto 199,526.30 0.00
‘ ‘No Presupuestarlo i 0.001 %Dedumdo 0.00 0.00i
| Institucional 0.00 | Bruto 199,525.30 199,525.30
‘ 'Total General e 199,525.30 It T (B e h o
[ Agrupador :
‘ Concepto : ADQUISICION DE TONERS, DRUM Y CINTA.
| Coletilla :
‘ Cadigo Deuda
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E@ﬁs&gj@ﬁ Informe Final
PAFI-DAF-CM-2019-0001

12/02/2019

INFORME FINAL
Adq. de Toner,Drum y Cinta

En fecha 12/02/2019, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Republica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PAFI-DAF-CM-2019-0001, denominado Adq. de Toner,Drum y Cinta, ejecutado de
conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicacion, segin
las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa

de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedié a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del analisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacion bajo los criterios evaluados, se presentan a

continuacion:

Olc.:s:;o Nombre del Proveedor Refen:g;itaa dela Comentarios Puntuacién
1 Suplidora Renma, PAFI-DAF-CM-
S.R.L. 2019-0001
5 American Bussines CT PAFI 020619
Machine, SRL (ABM)
American Bussines American Bussines
3 Machine, SRL (ABM) N{i‘éhnh'}e’&? 100.000000
Productive Business Busiﬁ:ec;csiu&‘itall\tﬁio P
4 Solutions Dominicana, Dominicana. SAS 100.000000
SAS 1 EXT’

Tras la evaluacion se establecid que las ofertas presentadas por los proveedores listados

mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) Suplidora Renma, S.R.L.

b) American Bussines Machine, SRL (ABM)
c) American Bussines Machine, SRL (ABM)

d) Productive Business Solutions Dominicana, SAS
e) Productive Business Solutions Dominicana, SAS

e i)
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S PAFI-DAF-CM-2019-0001
12/02/2019

Se determiné que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) American Bussines Machine, SRL (ABM) - Otro - Cargada con error;
b) American Bussines Machine, SRL (ABM) - Otro - Cargada con error;

/ PAFI-DAF-CM-2019-0001

/ Pdgina 2 de 2




No. EXPEDIENTE

PAFI-DAF-CM-2019-0001
12 DE FEBRERO DEL 2019

Ministerio de Hacienda

“Aifio de la Innovacion y la Competitividad"
PROGRAMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGRADA(PAFI)

Informe de Adjudicaciéon Compra Menor

REF. PAFI-DAF-CM-2019-0001
Adquisicion de Toner, Drum y Cinta

ARTICULO 51 del Reglamento de Aplicaciéon 543-12 de Ley 340-06, sobre
Compras y Contrataciones establece: La Unidad responsable de la
organizacion, conduccion y ejecucion del proceso de Compras menores es la

Direccidon Administrativa-Financiera o su equivalente, de Ila entidad
confratante, previa autorizacion de la maxima autoridad ejecutiva.

INVITACION .
EMPRESAS PARTICIPANTES DIRECTA M.ONTO TOTAI' MONTO A ADJUDICAR
T DE LA OFERTA
SI/NO
Sinergit Sl NO OFERTO
American Bussines Machine, SRL (ABM) S| RD$193,618.10 RD$17,102.02
Productive Business Solutions 3| RD$205,305.84 RD$182,423.28
Dominicana (PBS)
Suplidora Renma NO RD$283,731.00

Monto Total a Adjudicar: RD$ 199,525.30

OBSERVACIONES: El Proveedor Productive Business Solutions (PBS) envié su
Cerlificacién de Distribuidor Autorizado de XEROX
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Ministerio de Hacienda

“Afio de la Innovacién y la Competitividad"

I : Productive
‘American Bussines Sialders BlSiness
ftems ESPECIFIFICACIONES TECNICA Machine, SRL el Feones
(ABM) Renma Solutions
Dominicana (PBS)
L Taher BROTHER /0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 Toner Xerox 5325 006R01140 No CUMPLE No CUMPLE CUMPLE
3 Tangn Kefox |1 8R00779 No CUMPLE No CUMPLE CUMPLE
4 Drum Xerox 5325 013R005%1 No CUMPLE No CUMPLE CUMPLE
5 Cinta ENDURO RIO PRO-YCKO
DYE FILM-300 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Atentamente,
ﬁ@ﬁ
Za\O & & T
7 eCNICH '~
//:3: i <t
ﬁ/ Wy
Wel Arturo Pérez Ca cel,
iceministro Técnico Administrafive, , .
S
O
Y
nv
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Adquisicion de Toner,Drum y Cinta

Referencia: PAFI-DAF-CM-2019-0001

Evaluacion Técnica

12 de febrero 2019

Requerimiento Cantidad

Oferente
ABM Suplidora Renma PBS
Toner BROTHER 720 4 Cumple Cumple Cumple
Toner Xerox 5325 006R01160 1 No Cumple No Cumple Cumple
Toner Xerox 113R00779 8 No Cumple No Cumple Cumple
Drum Xerox 5325 013R00591 1 No Cumple No Cumple Cumple
Cinta ENDURO RIO PRO-YCKO DYE FILM-300 4 Cumple Cumple Cumple

I

Johan Alfonseca

Engargado de Operaciones TIC

1/1



American Bussines Machine, SRL (ABM)

Suplidora Renma, S.R.L.

Productive Business Solutions
Dominicana, SAS

PROGRAMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGRADA (PA|
Adquisicion de Toner,Drum y Cinta

PAFI-DAF-CM-2019-0001

PAFI-DAF-CM-2019-0001

PAFI-DAF-CM-2019-0001

PAFI-DAF-CM-2019-0001

American Bussines Machine, SRL (ABM)

Productive Business Solutions

Suplidora Renma, S.R.L. Dominicana, SAS
ftems Descripcion nmm;._awn Unidad Cantidad _u_.“mn_m Valor del precio | Cantidad _u_”mn:.u Valor del precio | Cantidad _u_“mn_mv Valor del precio
Solicitada Ofertada unitario de respuesta | Ofertada | unitario | de > respuesta | Ofertada | unitario de respuesta
B . )
g Joner BROTHER 72D > B B RDS$5,176.15 20,704.60 4 15,000.00 60,000.00 . RD$3,549.00 RD$14,196.00
2 Toner Xerox 5325 006R01160 1 ub = RDS$5,328.39 5,328.39 ! 6,750.00 6,750.00 1 RDS$6,000.00 RD$6,000.00
2 Toner Xerox 113R00779 g b & RD$13,665.75 109,326.00 g 15,600.00 124,800.00 & RD$14,950.00|  RD$119,600.00
1

# Drum Xerox 5325 013R00591 : U L RD$14,230.90 14,230.90 L 16,900.00 16.900.00 : RD$14,800.00 RD$14.800.00
T Cinta ENDURO RIO PRO-YCKO 4 = = 5 7

DYE FILM-300 RD$3,623.31 14.493.24 8,000.00 32,000.00 RD34,848.00 RD$19,392.00

SUB- TOTAL RD$
ITBIS 18% RD$

MONTO TOTAL RD$%

Observacién: El Proveedor PBS envio su Certificacién de Distribuidor

Autorizado de XEROX

RD$164,083.13
RD$29,534.96
RD$193,618.10

SUB- TOTALRD$  RD$240,450.00
ITBIS 18% RD$  RD$43,281.00

MONTO TOTAL RD$ RD$283,731.00

SUB- TOTAL RD$ RD$173,988.00
ITBIS 18% RD$ RD$31,317.84

MONTO TOTAL RD$ RD$205,305.84
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